
ssubjekt datum č.j. ID 

ČIŽP 18.11.2008 ČIŽP/45/ŘI/0800019.035/08.KRR LA_08_148 

 
 

 
 

2 

1 



 
 
 
 
 
 
 

3 

4 



Vypo řádání p řipomínek: 
 
1. ANO 
Pro všechny návrhy protipovodňových opatření, jejichž realizace je předpokládána v období platnosti 
1. Plánu, byly v rámci jejich přípravy posouzeny další možnosti dosažení cílové ochrany.  
Dopad navržených protipovodňových opatření na stav vodních útvarů je vzhledem k jejich rozsahu 
nepodstatný. Zásahy do koryt vodních toků nebo příbřežní zóny jsou zásadně lokalizovány na 
chráněná zastavěná území. 
V POP bude ve strategii aktualizace uveden požadavek na zpracování strategie k provázání přírodě 
blízkých a protipovodňových opatření, která by měla být řešena na centrální úrovni jako úkol v Plánu 
hlavních povodí ČR. 
 
2. ANO 
Opraveno. Kapitola B, tabulková část – tabulka B.1. 
 
3. ANO 
Doplněno. Kapitola B, tabulková část – tabulka B.1. 
 
4. ANO 
Lokality s dosaženými cílovými limity budou podle požadavku Ředitelství ČIŽP přehodnoceny, resp. 
budou odděleny zátěže, kde již bylo na základě Rozhodnutí ČIŽP nápravné opatření protokolárně 
ukončeno (a je doloženo AR, že nehrozí žádné riziko na životní prostředí), a to z aktuálního seznamu 
„databáze zát ěží s ukon čenými nápravnými opat řeními“, které p ředají ČIŽP. Podkladem pro 
zpracování POP byla „databáze“ havárií z r. 2006 (pravděpodobně s údaji k r. 2005, která je 
v současné době již neaktuální).  
 
Dle dohody s RNDr. Prchalovou bude seznam všech zátěží uveden v kap. B. V kap. C budou uvedeny 
zátěže vstupující do POP. Tato skutečnost bude komentována v textu POP - v kap. B i C včetně části 
zdůvodňující nezařazení „vysanovaných“ zátěží do kap. C (text zdůvodnění bude upřesněn v rámci 
definitivních úprav návrhu POP po skončení termínu připomínkového řízení). 
 
 
 
 


